
  
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 7  del  12/02/2020 

 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo nuovo punto prelievi.  
 
L’anno 2020, addì 12 del mese di febbraio alle ore 8,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 6/2019 con la quale si approvava lo studio di 
fattibilità economica per lo spostamento del punto prelievi nei locali della ex-biblioteca e la 
riorganizzazione della area Ambulatori medici di base con l’ampliamento della relativa sala 
d’aspetto; 
 
DATO ATTO altresì che si è ritenuto di affidare all’arch. Franco De Dionigi la progettazione 
definitiva di cui sopra; 
 
VISTO il progetto definitivo per i “Lavori di ristrutturazione di immobile per formazione di 
nuovo centro prelievi e manutenzione locali adibiti a studi medici di base” elaborato 
dall’architetto Franco De Dionigi, come meglio individuato negli elaborati di progetto così 
costituiti: 

1) Relazione generale e prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza 
2) Quadro Economico Generale 
3) Tavola DE 01 Estratto Mappa Catastale Estratto PGT rilievo fotografico stato di fatto 
4) Tavola DE 02 Planimetria Progetti e Sezioni Stato di Fatto 
5) Tavola DE 03 Demolizioni Ricostruzioni  Rimozioni Fori/Scassi  Tracce Rimozione 

Pavimento 



 2/3

6) Tavola DE 04 Rete Acque Nere Stazione Sollevamento Sottoservizi Acqua Calda 
e Fredda  

7) Tavola DE 05 Nuove Pavimentazioni Rivestimenti Tinteggiature 
8) Tavola DE 06 Fognature e Reti Sottoservizi 
9) Tavola DE 07 Impianto Ventilazione Meccanica Controllata attivo con recupero 

termodinamico 
10) Tavola DE 08 Abaco Porte e Finestre 
11) Elenco Prezzi 
12) Analisi Prezzi 
13)  Computo Metrico Estimativo 
14)  Progetto Esecutivo Impianto Elettrico – Relazione Tecnica 
15)   Computo Metrico Estimativo Impianto Elettrico 
 

ATTESO che l’intervento comporta una spesa complessiva di € 128.000,00= così ripartita: 
 

IMPORTO LAVORI                        87.383,47  
 a misura                            48.288,04  
 a corpo                            39.095,43  
   
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso                        4.541,51  
 a misura                              1.381,14  
 a corpo                              3.160,37  
   
TOTALE LAVORI ED ONERI SICUREZZA                 91.924,98 
   
SOMME A  DISPOSIZIONE   
Imprevisti                        4.000,00  
Spese Tecniche                         8.500,00  
Accertamenti e verifiche art. 113 D.Lgs 50/2016                           900,00  
IVA 22% sui Lavori e Oneri Sicurezza                       20.223,50  
IVA 22% Spese Tecniche                        1.944,80  
Oneri cassa 4%                           340,00  
Autorità di Vigilanza contratti                           166,72  
                 36.075,02 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   
   

TOTALE               128.000,00 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa  
 

1. Di approvare il progetto definitivo per lo spostamento del Punto prelievi nei 
locali della ex-biblioteca e la riorganizzazione della area Ambulatori medici di 
base con ampliamento della relativa sala d’aspetto, composto dagli allegati 
elaborati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1) Relazione generale e prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza 
2) Quadro Economico Generale 
3) Tavola DE 01 Estratto Mappa Catastale Estratto PGT rilievo fotografico stato di fatto 
4) Tavola DE 02 Planimetria Progetti e Sezioni Stato di Fatto 
5) Tavola DE 03 Demolizioni Ricostruzioni  Rimozioni Fori/Scassi Tracce Rimozione 

Pavimento 



 3/3

6) Tavola DE 04 Rete Acque Nere Stazione Sollevamento Sottoservizi Acqua Calda e 
Fredda  

7) Tavola DE 05 Nuove Pavimentazioni Rivestimenti Tinteggiature 
8) Tavola DE 06 Fognature e Reti Sottoservizi 
9) Tavola DE 07 Impianto Ventilazione Meccanica Controllata attivo con recupero 

termodinamico 
10)   Tavola DE 08 Abaco Porte e Finestre 
11)   Elenco Prezzi 
12)   Analisi prezzi 
13)  Computo Metrico Estimativo 
14)  Progetto Esecutivo Impianto Elettrico – Relazione Tecnica 
15)   Computo Metrico Estimativo Impianto Elettrico 

 
2. Di approvare il quadro economico dell’intervento come di seguito indicato: 

 
IMPORTO LAVORI                        87.383,47 
 a misura                            48.288,04  
 a corpo                            39.095,43  
   
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso                        4.541,51  
 a misura                              1.381,14  

 a corpo                              3.160,37  
   
TOTALE LAVORI ED ONERI SICUREZZA                 91.924,98 
   
SOMME A  DISPOSIZIONE   
Imprevisti                        4.000,00   
Spese Tecniche                         8.500,00   
Accertamenti e verifiche art. 113 D.Lgs 50/2016                           900,00   
IVA 22% sui Lavori e Oneri Sicurezza                       20.223,50  
IVA 22% Spese Tecniche                        1.944,80   
Oneri cassa 4%                           340,00   
Autorità di Vigilanza contratti                           166,72   
                 36.075,02 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   
   

TOTALE               128.000,00 
 

3. Di dare disposizione al professionista incaricato, arch. Franco De Dionigi, di 
procedere alle successive fasi di progettazione; 

 
Di seguito stante l’urgenza di definire le successive fasi di progettazione, con 
separata votazione espressa nelle forme e nei termini di legge,  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del D.Lgs 267/2000.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO 

  
 


